
CONVOCATORIA ORDINARIA PRIMER CUATRIMESTRE GRADO PERIODISMO
BASICAS/OBLIGATORIAS

CURSO GRUPO ASIGNATURA FECHA DE EXAMEN HORA AULA PROFESOR

1 A 580 Teoría de la Comunicación 16/12/2024 lunes 9:00 402 Valecillos, Carmen A.

1 A 581 Ciencias política y Relaciones Internacionales 10/1/2025 viernes 12:00 402 Rubio García, Dolores

1 A 582 Historia del mundo actual 13/1/2025 lunes 12:00 402 Fernández Jiménez, Mª Antonia

1 A 590 Teoría y práctica del Periodismo 15/1/2025 miércoles 9:00 402 del Paso Gallego, Ana / Chaparro, María de los Ángeles
1 A 634 Estructura y Sistema Mundial de la Información 18/12/2024 miércoles 9:00 402 Quiros, Fernando

1 B 580 Teoría de la Comunicación 16/12/2024 lunes 12:00 532 Valecillos, Carmen A.

1 B 581 Ciencias política y Relaciones Internacionales 10/1/2025 viernes 9:00 532 Abu Warda Pérez, Amal

1 B 582 Historia del mundo actual 13/1/2025 lunes 9:00 532 Fernández Jiménez, Mª Antonia

1 B 590 Teoría y práctica del Periodismo 15/1/2025 miércoles 12:00 532 Mera, Montserrat / Chaparro, María de los Ángeles
1 B 634 Estructura y Sistema Mundial de la Información 18/12/2024 miércoles 12:00 532 Álvarez Rivas, David

1 C 583 Lengua española 13/1/2025 lunes 9:00 536 Maldonado González, Concepción / Rodríguez Ramalle, Teresa 

1 C 584 Sociología 15/1/2025 miércoles 12:00 536 Sosa Sánchez, Roxana

1 C 591 Teoría de la Empresa informativa 16/12/2024 lunes 9:00 536 Fernández Sande, Manuel
1 C 592 Documentación informativa 10/1/2025 viernes 12:00 536 Marcos Recio, Juan Carlos

1 D 583 Lengua española 13/1/2025 lunes 12:00 537 Maldonado González, Concepción

1 D 584 Sociología 15/1/2025 miércoles 9:00 537 Sosa Sánchez, Roxana

1 D 591 Teoría de la Empresa informativa 16/12/2024 lunes 12:00 537 Fernández Sande, Manuel
1 D 592 Documentación informativa 10/1/2025 viernes 9:00 537 Marcos Recio, Juan Carlos / Nebreda, Lara

1 E 580 Teoría de la Comunicación 16/12/2024 lunes 15:00 525 García Raya, Eugenia

1 E 581 Ciencias política y Relaciones Internacionales 10/1/2025 viernes 18:00 407 López Rodríguez, Elizabeth

1 E 582 Historia del mundo actual 13/1/2025 lunes 18:00 407 Rodao García, Florentino 

1 E 590 Teoría y práctica del Periodismo 15/1/2025 miércoles 15:00 407 Tapia Zamorano, Manuel / Mera, Montserrat
1 E 634 Estructura y Sistema Mundial de la Información 18/12/2024 miércoles 15:00 407 Pedro Carañana, Joan

1 F 580 Teoría de la Comunicación 16/12/2024 lunes 18:00 532 García Raya, Eugenia

1 F 581 Ciencias política y Relaciones Internacionales 10/1/2025 viernes 15:00 532 Redondo Escudero, Myriam

1 F 582 Historia del mundo actual 13/1/2025 lunes 15:00 532 Rodao García, Florentino 

1 F 590 Teoría y práctica del Periodismo 15/1/2025 miércoles 18:00 532 Tapia Zamorano, Manuel / Morata Santos, Montserrat
1 F 634 Estructura y Sistema Mundial de la Información 18/12/2024 miércoles 18:00 532 Velasco, Ana María

1 G 583 Lengua española 13/1/2025 lunes 15:00 536 Peña Arce, Jaime

1 G 584 Sociología 15/1/2025 miércoles 18:00 536 Chervín, Mariano

1 G 591 Teoría de la Empresa informativa 16/12/2024 lunes 15:00 536 Pérez Serrano, María José
1 G 592 Documentación informativa 10/1/2025 viernes 18:00 536 Dpto. Bibliot.y Documentación

1 H 583 Lengua española 13/1/2025 lunes 18:00 410 Peña Arce, Jaime

1 H 584 Sociología 15/1/2025 miércoles 15:00 410 García Tojar, Luis

1 H 591 Teoría de la Empresa informativa 16/12/2024 lunes 18:00 410 Pérez Serrano, María José
1 H 592 Documentación informativa 10/1/2025 viernes 15:00 410 Rodríguez Cela, Julia / Nebreda, Lara
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2 A 586 Derecho 17/12/2024 martes 9:00 519 Moreno Bobadilla, Ángela

2 A 589 Economía aplicada al Periodismo 16/1/2025 jueves 9:00 519 Uxó González, Jorge

2 A 594 Semiótica de la comunicación de masas 14/1/2025 martes 12:00 519 Requeijo Rey, Paula
2 A 597 Historia de la Comunicación Social 9/1/2025 jueves 12:00 519 Segado Boj, Francisco

2 B 586 Derecho 17/12/2024 martes 12:00 408 Moreno Bobadilla, Ángela

2 B 589 Economía aplicada al Periodismo 16/1/2025 jueves 12:00 408 Uxó González, Jorge

2 B 594 Semiótica de la comunicación de masas 14/1/2025 martes 9:00 408 Mazo Agüero, Pablo
2 B 597 Historia de la Comunicación Social 9/1/2025 jueves 9:00 408 Perez Rastrilla, Laura

2 C 585 Ética y Deontología profesional 17/12/2024 martes 12:00 530 Real Rodríguez, Elena

2 C 587 Literatura y medios de comunicación 16/1/2025 jueves 9:00 530 Gómez-Elegido Centeno, Ana Mª

2 C 588 Psicología de la comunicación 14/1/2025 martes 12:00 530 Cabada del Río, Marina
2 C 593 Teoría de la información 9/1/2025 jueves 9:00 530 Bernárdez Rodal, Asunción

2 D 585 Ética y Deontología profesional 17/12/2024 martes 9:00 507 Real Rodríguez, Elena

2 D 587 Literatura y medios de comunicación 16/1/2025 jueves 12:00 507 Gómez-Elegido Centeno, Ana Mª

2 D 588 Psicología de la comunicación 14/1/2025 martes 9:00 507 Cabada del Río, Marina
2 D 593 Teoría de la información 9/1/2025 jueves 12:00 507 Bernárdez Rodal, Asunción / Moreno, Ignacio

2 E 586 Derecho 17/12/2024 martes 15:00 519 Dpto. DERECHO CONSTITUCIONAL

2 E 589 Economía aplicada al Periodismo 16/1/2025 jueves 15:00 519 Mera Vázquez, Mª Teresa

2 E 594 Semiótica de la comunicación de masas 14/1/2025 martes 18:00 519 Mazo Agüero, Pablo
2 E 597 Historia de la Comunicación Social 9/1/2025 jueves 18:00 519 González Lozano, Manuel

2 F 586 Derecho 17/12/2024 martes 18:00 408 Moreno Bobadilla, Ángela

2 F 589 Economía aplicada al Periodismo 16/1/2025 jueves 18:00 408 Mera Vázquez, Mª Teresa

2 F 594 Semiótica de la comunicación de masas 14/1/2025 martes 15:00 408 Escabias Toro, Juana
2 F 597 Historia de la Comunicación Social 9/1/2025 jueves 15:00 408 Recio García, Armando

2 G 585 Ética y Deontología profesional 17/12/2024 martes 18:00 530 López Talavera, Mª del Mar

2 G 587 Literatura y medios de comunicación 16/1/2025 jueves 15:00 530 Dpto. LITERATURA ESPAÑOLA

2 G 588 Psicología de la comunicación 14/1/2025 martes 18:00 530 Mariñas González, Gerardo
2 G 593 Teoría de la información 9/1/2025 jueves 15:00 530 Escabias Toro, Juana

2 H 585 Ética y Deontología profesional 17/12/2024 martes 15:00 507 Cavadas Gormaz, María José

2 H 587 Literatura y medios de comunicación 16/1/2025 jueves 18:00 507 Díaz Ayuga, Juan Manuel

2 H 588 Psicología de la comunicación 14/1/2025 martes 15:00 507 Gonzálvez Vallés, Juan Enrique
2 H 593 Teoría de la información 9/1/2025 jueves 18:00 507 Escabias Toro, Juana

04/09/2024 2



CONVOCATORIA ORDINARIA PRIMER CUATRIMESTRE GRADO PERIODISMO
BASICAS/OBLIGATORIAS

CURSO GRUPO ASIGNATURA FECHA DE EXAMEN HORA AULA PROFESOR

3 A 602 Redacción periodística: géneros narrativos y dialógicos 16/12/2024 lunes 12:00 502 Sánchez Calero, María Luisa / Nieto, Álvaro

3 A 613 Derecho de la Información 15/1/2025 miércoles 12:00 502 Serrano Maíllo, Isabel
3 A 624 Información en Radio 10/1/2025 viernes 9:00 502 Ortiz Sobrino, Miguel Ángel / Daviú, Sandra

3 B 619 Edición, Tipografía y Diseño de la Información escrita 10/1/2025 viernes 12:00 506 Zamarra López, Mercedes / Garcia Pozo, Marta
3 B 635 Multimedia 16/12/2024 lunes 9:00 506 López Buforn, David / Onieva Mallero, Rosario

3 C 602 Redacción periodística: géneros narrativos y dialógicos 16/12/2024 lunes 9:00 524 Nieto, Álvaro  / Juárez Rodríguez, Javier

3 C 613 Derecho de la Información 15/1/2025 miércoles 9:00 524 Serrano Maíllo, Isabel
3 C 624 Información en Radio 10/1/2025 viernes 12:00 524 Ortiz Sobrino, Miguel Angel / Daviú, Sandra

3 D 619 Edición, Tipografía y Diseño de la Información escrita 10/1/2025 viernes 9:00 501 Zamarra López, Mercedes / Garcia Pozo, Marta
3 D 635 Multimedia 16/12/2024 lunes 12:00 501 Flores Vivar, Jesús / López Buforn, David

3 E 602 Redacción periodística: géneros narrativos y dialógicos 16/12/2024 lunes 18:00 502 Bauluz de la Iglesia, Alfonso

3 E 613 Derecho de la Información 15/1/2025 miércoles 18:00 502 Dpto. DERECHO CONSTITUCIONAL
3 E 624 Información en Radio 10/1/2025 viernes 15:00 502 Cejudo, Concpeción / Ayala, Silvia

3 F 619 Edición, Tipografía y Diseño de la Información escrita 10/1/2025 viernes 15:00 506 Gómez López, Jacinto / Ramirez Murcia, Francisco
3 F 635 Multimedia 16/12/2024 lunes 18:00 506 Miranda Galbe, Jorge / Onieva Mallero, Rosario

3 G 602 Redacción periodística: géneros narrativos y dialógicos 16/12/2024 lunes 15:00 524 Sánchez Calero, María Luisa / Morata Santos, Montserrat

3 G 613 Derecho de la Información 15/1/2025 miércoles 15:00 524 Dpto. DERECHO CONSTITUCIONAL
3 G 624 Información en Radio 10/1/2025 viernes 18:00 524 Cejudo, Concepción / García Langa, Chema

3 H 619 Edición, Tipografía y Diseño de la Información escrita 10/1/2025 viernes 18:00 501 Gómez López, Jacinto / Ramirez Murcia, Francisco
3 H 635 Multimedia 16/12/2024 lunes 15:00 501 Barros Garbín, Serafín  / Mateos Abarca, Juan Pablo
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4 A 603 Redacción periodística: géneros de análisis y opinión 17/12/2024 martes 12:00 C007 Mayoral Sanchez, Javier

4 A 620 Tecnologías de la gestión periodística de la Información digital 9/1/2025 jueves 12:00 C007 Martínez Arias, Santiago
4 A 625 Información en TV 14/1/2025 martes 9:00 C007 López Frías, Claudia / Varona Aramburu, David

4 B 604 Información periodística especializada 16/12/2024 lunes 9:00 C008 Dpto. PERIODISMO Y NUEVOS MEDIOS

4 B 614 Opinión Pública 9/1/2025 jueves 12:00 C008 Goenaga Ruiz de Zuazu, María
4 B 629 Dirección y gestión de las empresas periodísticas 14/1/2025 martes 9:00 C008 Rodríguez Barba, Dolores

4 C 603 Redacción periodística: géneros de análisis y opinión 17/12/2024 martes 9:00 C009 Mayoral Sanchez, Javier

4 C 620 Tecnologías de la gestión periodística de la Información digital 9/1/2025 jueves 9:00 C009 Carrasco Polaino, Rafael
4 C 625 Información en TV 14/1/2025 martes 12:00 C009 Calvo Gutierrez, Elvira / López Frias, Claudia

4 D 604 Información periodística especializada 17/12/2024 martes 12:00 C006 Pedro Carañana, Joan 

4 D 614 Opinión Pública 9/1/2025 jueves 9:00 C006 Goenaga Ruiz de Zuazu, María
4 D 629 Dirección y gestión de las empresas periodísticas 14/1/2025 martes 12:00 C006 Peinado y Miguel, Fernando / Sedano Rodríguez, Javier

4 E 603 Redacción periodística: géneros de análisis y opinión 17/12/2024 martes 18:00 C007 Martínez Solana, Yolanda 

4 E 620 Tecnologías de la gestión periodística de la Información digital 9/1/2025 jueves 18:00 C007 Martínez Arias, Santiago
4 E 625 Información en TV 14/1/2025 martes 15:00 C007 Aparicio González, Daniel / Díaz Cuesta, José 

4 F 604 Información periodística especializada 17/12/2024 martes 15:00 C008 Velasco, Ana María

4 F 614 Opinión Pública 9/1/2025 jueves 18:00 C008 Vinuesa Tejero, Lourdes
4 F 629 Dirección y gestión de las empresas periodísticas 14/1/2025 martes 15:00 C008 Núñez Fernández, Víctor / Burgoa Carbajal, Santiago

4 G 603 Redacción periodística: géneros de análisis y opinión 17/12/2024 martes 15:00 C009 Martínez Solana, Yolanda 

4 G 620 Tecnologías de la gestión periodística de la Información digital 9/1/2025 jueves 15:00 C009 Martínez Arias, Santiago
4 G 625 Información en TV 14/1/2025 martes 18:00 C009 Díaz Cuesta, José  / Barros Garbín, Serafín

4 H 604 Información periodística especializada 17/12/2024 martes 18:00 C006 Dpto. PERIODISMO Y NUEVOS MEDIOS

4 H 614 Opinión Pública 9/1/2025 jueves 15:00 C006 Vinuesa Tejero, Lourdes
4 H 629 Dirección y gestión de las empresas periodísticas 14/1/2025 martes 18:00 C006 Burgoa Carbajal, Santiago
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1 A 598 Historia del Pensamiento Político contemporáneo 8/1/2025 miércoles 12:00 407 Donofrio, Andrea

1 B 598 Historia del Pensamiento Político contemporáneo 8/1/2025 miércoles 15:00 407 Donofrio, Andrea

1 A 630 La Empresa informativa y su relación con los sistemas políticos 8/1/2025 miércoles 15:00 542 Álvarez Córdoba, José María

1 B 630 La Empresa informativa y su relación con los sistemas políticos 8/1/2025 miércoles 12:00 530 Núñez Fernández, Víctor

1 A 636 Relaciones exteriores de España 8/1/2025 miércoles 12:00 541 Segoviano Monterrubio, Soledad
1 D 636 Relaciones exteriores de España 8/1/2025 miércoles 12:00 519 Rubio García, Dolores

2 A 595 Estructura constitucional del Estado español 19/12/2024 jueves 12:00 416 Soriano López, Ildefonso

2 B 595 Estructura constitucional del Estado español 19/12/2024 jueves 15:00 409 Soriano López, Ildefonso

2 A 596 Pragmática y discurso en el Periodismo 19/12/2024 jueves 12:00 541 Maldonado González, Concepción

2 A 599 Historia del Periodismo universal 19/12/2024 jueves 12:00 410 Abellán Guzman, Carolina

2 D 599 Historia del Periodismo universal 19/12/2024 jueves 15:00 408 Mateos Pérez, Javier

2 A 600 Historia del Periodismo español 19/12/2024 jueves 15:00 531 Antona Jimeno, Tamara

2 B 600 Historia del Periodismo español 19/12/2024 jueves 12:00 531 Martín Sánchez, Isabel

2 A 631 Marketing aplicado al Periodismo 19/12/2024 jueves 15:00 411 Gavilán Bouzas, Diana

2 A 637 Políticas de información y comunicación en la UE 19/12/2024 jueves 12:00 524 Príncipe Hermoso, Sergio
2 B 637 Políticas de información y comunicación en la UE 19/12/2024 jueves 12:00 536 Agudiez, Pinar

3 A 605 Análisis de textos periodísticos: el relato 13/1/2025 lunes 9:00 501 Mayo, Marcos

3 C 605 Análisis de textos periodísticos: el relato 13/1/2025 lunes 18:00 542 Juárez Rodríguez, Javier

3 A 606 Literatura y prensa periódica 17/1/2025 viernes 12:00 524 Arroyo Almaraz, Antonio

3 B 606 Literatura y prensa periódica 13/1/2025 lunes 18:00 524 Arroyo Almaraz, Antonio

3 A 607 Arte español contemporáneo 13/1/2025 lunes 18:00 411 Izquierdo Expósito, Violeta

3 C 607 Arte español contemporáneo 13/1/2025 lunes 12:00 415 Gutiérrez-Colomer Ruiz, Natalia

3 A 608 Movimientos artísticos contemporáneos 13/1/2025 lunes 12:00 416 Izquierdo Expósito, Violeta

3 A 615 Información y comunicación política 17/1/2025 viernes 15:00 501 Ortega Fernández, Eglee Andreina

3 C 615 Información y comunicación política 13/1/2025 lunes 15:00 519 Requeijo Rey, Paula

3 A 616 Sociología política 8/1/2025 miércoles 9:00 506 Rodríguez Castromil, Antón

3 A 617 Comunicación y género 8/1/2025 miércoles 9:00 524 Coronado Ruiz, Carlota

3 B 617 Comunicación y género 17/1/2025 viernes 18:00 525 Mateos, Cristina

3 A 621 Tecnología de la información impresa 17/1/2025 viernes 12:00 416 Mena Muñoz, Sergio

3 A 622 Cromatismo e infografía en medio impresos 8/1/2025 miércoles 12:00 501 Gamonal Arroyo, Roberto  / Mena Muñoz, Sergio

3 C 622 Cromatismo e infografía en medio impresos 8/1/2025 miércoles 15:00 502 Gamonal Arroyo, Roberto 

3 A 623 Influencia sociocultural y medioambiental de las TIC 13/1/2025 lunes 9:00 506 López Buforn, David

3 C 623 Influencia sociocultural y medioambiental de las TIC 8/1/2025 miércoles 18:00 501 Gómez López, Jacinto

3 A 626 Medios audiovisuales y educación 17/1/2025 viernes 12:00 506 Gómez, Raúl

3 A 627 Fotografía informativa 13/1/2025 lunes 9:00 416 Ballesteros Palencia, José Andrés
3 A 632 Gabinetes de comunicación 13/1/2025 lunes 9:00 502 Gómez Quijano, Arturo
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4 A 601 Historia de la propaganda 16/1/2025 jueves 9:00 C007 Sapag Muñoz, Pablo

4 A 609 Análisis de textos periodísticos: el artículo y el ensayo 13/1/2025 lunes 9:00 C006 Linares Rodríguez, Virginia

4 B 609 Análisis de textos periodísticos: el artículo y el ensayo 13/1/2025 lunes 12:00 C006 Linares Rodríguez, Virginia

4 A 610 Periodismo especializado en ciencia y cultura 13/1/2025 lunes 12:00 C009 Álvarez García, Sergio

4 C 610 Periodismo especializado en ciencia y cultura 19/12/2024 jueves 18:00 C009 Pedro Carañana, Joan

4 A 611 Periodismo especializado en educación y deporte 19/12/2024 jueves 12:00 C006 Esteva Valiño, Antonio

4 B 611 Periodismo especializado en educación y deporte 13/1/2025 lunes 15:00 C007 Esteva Valiño, Antonio

4 A 612 Periodismo especializado en economía y medio ambiente 13/1/2025 lunes 12:00 C008 Castellet Homet, Andreu

4 B 612 Periodismo especializado en economía y medio ambiente 16/1/2025 jueves 18:00 C008 Castellet Homet, Andreu

4 A 618 Metodología de la investigación social en Comunicación 16/1/2025 jueves 9:00 C006 Eseverri, Cecilia

4 C 618 Metodología de la investigación social en Comunicación 16/1/2025 jueves 18:00 C006 Gaitán Moya, Juan Antonio

4 A 628 Evolución de la información en los medios audiovisuales 19/12/2024 jueves 12:00 C007 Miranda Galbe, Jorge

4 C 628 Evolución de la información en los medios audiovisuales 13/1/2025 lunes 15:00 C006 Miranda Galbe, Jorge

4 A 633 Principios de financiación y gestión de los contenidos informativos 16/1/2025 jueves 18:00 C007 Ortega Santos, Javier
4 B 633 Principios de financiación y gestión de los contenidos informativos 13/1/2025 lunes 18:00 C008 García-Alonso Montoya, Pedro
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